平成 25 年８月 22 日

各     位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 建

コード番号     7414  東証第一部・福証

本社所在地     大分県大分市大字鶴崎 1995 番地の 1

問合わせ先     取締役管理統括本部長 小野 信介

℡ 093-561-0036

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 25 年８月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、関西エリアにおける営業強化策の一環として、大阪府堺市にある既存の

倉庫の隣接地の土地を取得することといたしました。

２．取得資産の内容
（１）資産の概要  土地 大阪府堺市西区築港新町１丁５番８ 42,800.75 ㎡

（２）取得価格   5,700 百万円

３．取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社栗本鐵工所
（２） 所 在 地 大阪府大阪市西区北堀江１丁目 12 番 19 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福井 秀明
（４） 事 業 内 容 鋳鉄管製造業
（５） 資 本 金 31,186 百万円
（６） 設 立 年 月 日 昭和９年５月 10 日
（７） 純 資 産 44,015 百万円
（８） 総 資 産 113,974 百万円
（９） 大株主及び持株比率 太陽生命保険（9.0％）

（10）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資本関係、人的関係および取引関係はありません。また、当社の関

連当事者には該当しません。

４．取得の日程

（１） 取締役会決議日 平成 25 年８月 22 日
（２） 契 約 締 結 日 平成 25 年８月 23 日（予定）
（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 26 年３月 31 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の活用につきましては、今後詳細を決定していく予定でありますの

で、本年度業績への影響は軽微であり、本年度の業績予想に変更はありません。

以上